
 

 
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace, Hluboká č. 66, 738 01 Frýdek-Místek  

telefon 558 628 001, 3, 5, KB Frýdek-Místek, číslo účtu 19-3682350297/0100, IČ: 00095630 
www.muzeumbeskyd.com, email: info@muzeumbeskyd.com 

                                                                                                                                         

 

Tisková zpráva  

10. září 2021 

Letošní letní sezóna byla v Muzeu Beskyd Frýdek-Místek velice úspěšná. Návštěvníky lákaly 

jednak stálé expozice, zajímavé výstavy, ale též novinky v podobě dětských prohlídek a 

Zbojnické hledačky. 

V období letních prázdnin mohli návštěvníci zhlédnout výstavu Fenomén Igráček, Návrat 

do školních lavic a výstavu Proč?... protože Karel Loprais. Tyto výstavy se těšily oblibě 

u dětí i dospělých. 

Naprostou novinkou byla Zbojnická hledačka – hra, v rámci které provedl zbojník Ondráš 

děti frýdeckým zámkem a hradem Hukvaldy. Cílem hry bylo najít skrytá písmenka a vyluštit 

tajenku. 

Pro děti byly připraveny i speciální dětské prohlídky Zámeckého okruhu. Děti se vydaly 

po stopách arcivévodkyně Marie Kristýny, která v jednotlivých komnatách zámku roztrousila 

své hračky. Při prohlídce zámku se děti mohly dozvědět například to, jak se žilo šlechtickým 

dětem na hradech a zámcích a co všechny musely urozené dítka znát a umět. 

 


